*) In Lys. Κατηγ. Συν. p. 311. T. V. τὸν ἥδη καὶ πάλαι μελλοῦσα εἰδίουν πρὸς τε —.

Βαθμός iακὸν διὰ τοῦ ὁ, διὰ τοῦ σ ἀττικόν.^{α)}†)

a) Διὰ τοῦ ὁ scripsi ex Ed. Vasc. et Phav. pro διὰ ὁ. De Ed. Pr. Pauwius nos destituit; sed pro διὰ τοῦ σ ἀττικόν eam διὰ διὰ τοῦ σ ἀττικόν, βασμός, exhibere notat; quod etiam Vasc. et Phavor. offerunt.

μασεν ημῶν. — — Δημοσθένης· τρίτον οὐ τέταρτον ἔτος τούτῳ ὡραιὸν τεῖχος πολιορχῶν· ubi scribendum est Ἡραῖον τεῖχος (Olynth. III. 29.) et in Menandri versu ἐπεκέμασεν. Προχθεστός Etym. M. s. προξένος et Hort. Adon. p. 145.

b. addendum Lexicis.

[*Ἀποτορφεύοντες*] Ex Platonis imitatione Phaedr. p. 234. E. ἀκριβώς ἔκαστα τον ὄνομάτων ἀποτετόρνευται· quod multis aliis usui fuit. Plutarch. de Audit. VIII. 147. T. VII. τῶν ὄνομάτων σαφῶς καὶ στρογγύλως ἔκαστον ἀποτετόρνευται. Apsines Τέχν. Πητ. p. 715. (Longin. Fr. VIII. 198.) τὸ ἀποτετορνευμένον καὶ στρογγύλον τῶν λόγων. Nicet. Ann. XVI. 4. 318. τοὺς λόγους ἀποτορνεύειν εἰδένεις. v. Eichstaedt. Ep. ad Astium p. 177. Ernestii Lex. Rhet. Gr. p. 40.

†) *Βαθμός* Callixenus Athen. V. 30. 270. Paus. VIII. 6. 365. *καταβασμός* Aeschyl. Prom. 817. *ἀνάβασμα* Herky. s. *Σκάλα*, quod praetermissum a Lexicographis, *ἀναβασμός* Paus. X. 5. 154. et 6. 198. Dio Cass. XLIII. 21. 555. LVIII. 5. 880. LX. 16. 953. LXVI. 6. 1081. ut appareat, Leunclavium in LVIII. 1. 875. haud recte hoc posthabito *ἀναβαθμός* introduisse; quamquam haec forma et huic scriptori non insolita et in tota Graecia vulgarissima est; *βαθμός* Strabo p. 172. Lucian. Amorr. LIII. 517. T. V. Appian. Bell. Pun. VIII. 130. 491. Themist. Or. XV. 95. B. Artemid. II. 42. 225. *ἀναβαθμός* Aelian. H. An. VI. 61. XI. 31. Dio Cass. LXV. 21. LXVIII. 5. *ἀποβαθμός* loci nomen Paus. II. 58. 525. quod Lexicographos fugit. Sic et *βαθμίς*, *βαθμηδόν* et, quod in proverbio dicitur, *ἱπερβάθμιον πάδα τείνειν*, v. Boissonad. ad Marin. p. 94. Atticorum oratorum mihi nullum exemplum succurrit, quo Phrynichi, Moeridis et Thomasae consentiens auctoritas vel confirmetur vel frangatur. Vicissitudo autem literatum dentalium huic

Πυρία: τοῦτο τάττουσιν εἰ πολλοὶ ἐπὶ τῆς ἐν τῷ βαλανείῳ ^{*)} πνέλον, καὶ ἔχει μὲν τὸ ἔτυμον ἀπὸ τοῦ πυροῦσθαι, οὐ μὴν τὸ ἀκριβὲς καὶ δόκιμον. πνέλοντος γὰρ οἱ αρχαῖοι παλοῦσιν, ἀλλ’ οὐ πυρίας. ^{†)}

"Ιπτασθαι παραιτητέον, εἰ καὶ ἄπαξ πον εἴη νείμενον ἢ δις. πέτεσθαι δὲ λέγε. ^{††)}

a) *Balaniq* Ed. Vasc. *βαλλανεῖων Phavor.*

generi derivatorum antiquitus adhaesit, quorum alia, praesertim in vulgari Graecitate, biformia sunt, ut *πλανθμός* et *ἀναπλανθμός*, quod jam Sylburgius ad Dion. Hal. VI. 46. 1145. T. II. cum *βασμός* comparavit, alia sibi quidem constant, *δασμός*, *θεσμός*, *νασμός*, *ἀφεσμός*, *δνσμή*, sed cum congenibus, *σταθμός*, *ὕδημός*, pugnant. Sunt, quae fulcimentum respuant, *δόμα*, *πόμα*, *δέμα*; sunt, quae dupliciter fulciantur, *ἄσθμα*, *ἰσθμός*; est etiam ut ad τ abeat, *άτμός*, *ἐρετμός*, aut fultura non necessaria inferatur, *σκαρθμός*, *ἄρθμός*, *πορθμός*, *πλανθμός* (cf. Jungerm. ad Poll. II. 64.).